МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУВО«Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
2 верь ‚ ВИРА2ВЕРЬ РА г. Ижевск

м

О режиме работыв праздничные дни

В целях рационального использования работниками выходных и

нерабочих праздничных дней в соответствии со ст.112 Трудового кодекса

Российской Федерации и Постановлением Правительства РФ от 29 августа

2022 г. № 1505 «О переносе выходных днейв 2023 году»

приказываю:
1. Для работников ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный

университет», работающихпо 5-дневной рабочей неделе, считать:

— с 01 по 08 января 2023 года — нерабочими праздничными днями

(выходной деньс воскресенья 01 января переносится на пятницу 24 февраля; с

воскресенья 08 января на понедельник08 мая);

— 22 февраля 2023 года — рабочим днем, сокращеннымна1 час;
— 23 февраля 2023 года — нерабочим праздничным днем;

—с 24 февраля по 26 февраля 2023 года — выходнымиднями;
— 07 марта 2023 года — рабочим днем, сокращеннымна1 час;

- 08 марта 2023 года — нерабочим праздничным днем;
— 01 мая 2023 года — нерабочим праздничным днем;
— 08 мая 2023 года- выходным днем;
— 09 мая 2023 года — нерабочим праздничным днем;
— 12 июня 2023 года — нерабочим праздничным днем;

- 03 ноября 2023 года — рабочим днем, сокращеннымна 1 час;
— 04 ноября 2023 года — нерабочим праздничным днем;
—с 05 ноября по 06 ноября 2023 года — выходными днями.

2. Для работников, работающих по 6-дневной рабочей неделе, считать:

— с 01 по 08 января 2023 года — нерабочими праздничными днями

(выходной день с воскресенья 01 января переносится на пятницу 24 февраля; с

воскресенья 08 января на понедельник 08 мая);

— 22 февраля 2023 года — рабочим днем, сокращеннымна1 час;

— 23 февраля 2023 года — нерабочим праздничным днем;

— 24 февраля 2023 года — выходным днем;

— 07 марта 2023 года — рабочим днем, сокращеннымна1 час;

— 08 марта 2023 года — нерабочим праздничным днем;

— 01 мая 2023 года — нерабочим праздничным днем;
— 08 мая 2023 года- выходным днем;
— 09 мая 2023 года — нерабочим праздничным днем;

— 12 июня 2023 года — нерабочим праздничным днем;
— 03 ноября 2023 года — рабочим днем, сокращеннымна1 час;
— 04 ноября 2023 года — нерабочим праздничным днем.

3. Директорам институтов подготовить расписание переноса учебных

занятий с 25 февраля 2023 года не позднее, чем за 30 календарных дней (или

учесть эти изменения при формировании расписания учебных занятий на

семестр), согласовать аудитории с УМУ, утвердить проректором по УРиВС.

Все виды учебных занятий проводить в соответствии с утвержденным

расписанием.
4. Работникам, работающим по 6-дневной рабочей неделе рекомендовать

на 25 февраля 2023 года оформить ежегодный оплачиваемый отпуск или

отпуск без сохранения заработной платы.

5. Начальнику УКиДОТ.Н.Макаровой осуществить выборочный контроль

трудовой дисциплиныв структурных подразделениях.
6. Контроль исполнения данного приказа возложить на проректора по

учебной работе и внешним связям М.М.Кибардина.

Ректор Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО

Проректор по УРиВС

Проректор по ЭиП

Гл.бухгалтер

Начальник ЮО

Начальник УМУ

Начальник УКиДО

Председатель ППОР УдГУ
Общероссийского Профсоюза
образования

М.М. Кибардин

>> Г.Н. Васильева

О.В. Иванцова

Е.Ю.Маратканова

.Н. Анголенко
‚Ильин Ю.А.
Г.Н. Макарова

>,А.Е. Анисимов